



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA - PA

PREÇO MÉDIO

ITEM	QTD	TÍTULO	UNID	R MACUYAMA SILVA EIRELI		V S SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI		LOCSEV SERVIÇOS		MÉDIA DE PREÇOS - PMJ	
				V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	20,00	Armário em madeira com 2 portas 10 div. 1,80 x 0,90	UND	2.500,00	50.000,00	2.750,00	55.000,00	2.700,00	54.000,00	2.650,0000	53.000,00
2	1,00	Armário em madeira suspenso 0,65 x 1,50 s/ portas moud.	UND	2.200,00	2.200,00	2.110,00	2.110,00	2.250,00	2.250,00	2.186,6600	2.186,66
3	2,00	Armário em madeira suspenso 0,78 x 1,50 s/ portas moud.	UND	2.300,00	4.600,00	2.250,00	4.500,00	2.500,00	5.000,00	2.350,0000	4.700,00
4	2,00	Armário em madeira suspenso 0,78 x 1,70 s/ portas moud.	UND	2.600,00	5.200,00	2.550,00	5.100,00	2.500,00	5.000,00	2.550,0000	5.100,00
5	2,00	Armário em madeira suspenso 0,78 x 2,10 s/ portas moud.	UND	2.900,00	5.800,00	2.854,00	5.708,00	3.000,00	6.000,00	2.918,0000	5.836,00
6	2,00	Armário em madeira suspenso 0,78 x 3,70 s/ portas moud.	UND	5.200,00	10.400,00	5.700,00	11.400,00	5.520,00	11.040,00	5.473,3300	10.946,66
7	2,00	Bancada em madeira p/ computador 1,30 x 3,80	UND	2.700,00	5.400,00	2.300,00	4.600,00	2.559,00	5.118,00	2.519,6600	5.039,32
8	3,00	Banco em madeira de lei para piloto de voadeira	UND	450,00	1.350,00	505,00	1.515,00	400,00	1.200,00	451,6600	1.354,98
9	7,00	Banco em madeira sem encosto pintado 3,00 x 0,30mt	UND	790,00	5.530,00	699,00	4.893,00	789,00	5.523,00	759,3300	5.315,31
10	50,00	Cadeira em madeira c/ encosto	UND	390,00	19.500,00	391,00	19.550,00	410,00	20.500,00	397,0000	19.850,00
11	24,00	Cadeira em madeira c/ encosto e assento de almofada em esponja e napa	UND	415,00	9.960,00	450,00	10.800,00	420,00	10.080,00	428,3300	10.279,92
12	7,00	Caixa em madeira para isopor c/ voadeira e porta	UND	423,00	2.961,00	400,00	2.800,00	450,00	3.150,00	424,3300	2.970,31
13	10,00	Caballito 0,60 x 0,70 x 0,80 x 0,90 x 210	UND	230,00	2.300,00	220,00	2.200,00	220,00	2.200,00	223,3300	2.233,30
14	200,00	Carteira escolar em madeira regional	UND	490,00	98.000,00	490,00	98.000,00	499,00	99.800,00	493,0000	98.600,00
15	10,00	Cavalete em madeira 0,80 x 3,00	UND	343,00	3.430,00	340,00	3.400,00	350,00	3.500,00	344,3300	3.443,30
16	10,00	Cavalete em madeira 0,90 x 2,00 pintado com faixa	UND	290,00	2.900,00	295,00	2.950,00	280,00	2.800,00	288,3300	2.883,30
17	50,00	Cimália 0,60 cm x 1,2 x 3,00mt	UND	12,00	600,00	20,00	1.000,00	15,00	750,00	15,6600	783,00
18	35,00	Esteio 15x15 x 6,00mt	UND	385,00	13.475,00	400,00	14.000,00	399,00	13.965,00	394,6600	13.813,10
19	15,00	Esteio em madeira 10x 10 x 6,00mt	UND	330,00	4.950,00	290,00	4.350,00	350,00	5.250,00	323,3300	4.849,95
20	15,00	Esteio em madeira 12x 12 x 6,00mt	UND	355,00	5.325,00	390,00	5.850,00	394,00	5.460,00	369,6600	5.544,90
21	8,00	Estrado p/ voadeira em madeira de lei de 10,40	UND	1.380,00	11.040,00	1.550,00	12.400,00	1.390,00	11.120,00	1.440,0000	11.520,00
22	4,00	Estrado p/ voadeira em madeira de lei de 12,40mts	UND	1.495,00	5.980,00	1.500,00	6.000,00	1.499,00	5.996,00	1.498,0000	5.992,00

23	10,00	Fabricação de lixeira em madeira tamanho 1,10 x 1,50 x 0,70	UND	420,00	4.200,00	400,00	4.000,00	400,00	4.000,00	406,6600	4.066,60
24	20,00	Matã junta 1,5 x 0,60 x 3,00	DZ	190,00	3.800,00	170,00	3.400,00	200,00	4.000,00	186,6600	3.733,20
25	3,00	Mesa em madeira 0,90 x 1,40	UND	912,00	2.736,00	1.100,00	3.300,00	1.020,00	3.060,00	1.010,6600	3.031,98
26	4,00	Mesa em madeira 0,90 x 3,00mt	UND	1.900,00	7.600,00	2.100,00	8.400,00	1.800,00	7.200,00	1.933,3300	7.733,32
27	2,00	Mesa em madeira 0,90 x 5,00 mt tampo inteiro c/ pé em taça	UND	1.750,00	3.500,00	1.700,00	3.400,00	4.500,00	9.000,00	2.650,0000	5.300,00
28	1,00	Mesa em madeira 0,90 x 6,00 mt tampo inteiro c/ pé em taça	UND	850,00	850,00	890,00	890,00	5.160,00	5.160,00	2.300,0000	2.300,00
29	30,00	Mesa em madeira p/ professor com gaveta 60 x 1,20	UND	890,00	26.700,00	900,00	27.000,00	900,00	27.000,00	896,6600	26.899,80
30	10,00	Mesa em madeira p/ professor com gaveta 65 x 1,20	UND	895,00	8.950,00	841,00	8.410,00	899,00	8.990,00	878,3300	8.783,30
31	4,00	Mesa em madeira p/ deficiente 0,70 x 1,10mt	UND	900,00	3.600,00	1.000,00	4.000,00	1.000,00	4.000,00	966,6600	3.866,64
32	500,00	Moldura com tela para janelas em madeira de lei	M²	57,00	28.500,00	60,00	30.000,00	60,00	30.000,00	59,0000	29.500,00
33	1,00	Paleta em madeira 0,50 x 2,10	UND	570,00	570,00	600,00	600,00	500,00	500,00	556,6600	556,66
34	1,00	Paleta em madeira 0,70 x 1,50m	UND	550,00	550,00	590,00	590,00	580,00	580,00	573,3300	573,33
35	3,00	Paleta em madeira 1,00 x 1,50m	UND	450,00	1.350,00	440,00	1.320,00	430,00	1.290,00	440,0000	1.320,00
36	15,00	Perna-manca 06x 08 x 6,00mt	DZ	1.020,00	15.300,00	1.000,00	15.000,00	900,00	13.500,00	973,3300	14.599,95
37	10,00	Porta em madeira 0,90 x 210	UND	517,00	5.170,00	499,00	4.990,00	550,00	5.500,00	522,0000	5.220,00
38	10,00	Porta em madeira 0,80 x 210	UND	495,00	4.950,00	500,00	5.000,00	500,00	5.000,00	498,3300	4.983,30
39	8,00	Prateleira em madeira 1,10 x 1,80 (5 divisória)	UND	1.400,00	11.200,00	1.400,00	11.200,00	1.500,00	12.000,00	1.433,3300	11.466,64
40	2,00	Prateleira em madeira c/ 2 div. 2,45 x 1,15	UND	1.900,00	3.800,00	1.850,00	3.700,00	1.800,00	3.600,00	1.850,0000	3.700,00
41	2,00	Prateleira em madeira c/ 5 div. 2,10 x 2,00	UND	3.460,00	6.920,00	3.500,00	7.000,00	3.400,00	6.800,00	3.453,3300	6.906,66
42	3,00	Prateleira em madeira suspen. c/ fund div. 0,95 x 1,30	UND	1.529,00	4.587,00	1.510,00	4.530,00	1.600,00	4.800,00	1.546,3300	4.638,99
43	8,00	Prateleira em madeira suspen. c/ fund div. 0,95 x 1,50	UND	1.150,00	9.200,00	1.200,00	9.600,00	1.220,00	9.760,00	1.190,0000	9.520,00
44	4,00	Prateleira em madeira suspen. c/ fund div. 0,95 x 1,70	UND	1.250,00	5.000,00	1.255,00	5.020,00	1.255,00	5.020,00	1.253,3300	5.013,32
45	1,00	Prateleira em madeira suspen. c/ fundv3 div. 0,95 x 1,20	UND	1.100,00	1.100,00	1.050,00	1.050,00	1.100,00	1.100,00	1.083,3300	1.083,33
46	5,00	Prateleira em madeira suspen. c/ fundv3 div. 0,95 x 1,40	UND	1.650,00	8.250,00	1.600,00	8.000,00	1.650,00	8.250,00	1.633,3300	8.166,65
47	4,00	Prateleira em madeira z 0,20 x 1,80	UND	950,00	3.800,00	1.000,00	4.000,00	950,00	3.800,00	966,6600	3.866,64
48	20,00	Quadro magnético 1,30x2,20	UND	1.995,00	39.900,00	1.999,00	39.980,00	1.990,00	39.800,00	1.994,6600	39.893,20
49	20,00	Quadro magnético 1,60x1,20	UND	790,00	15.800,00	800,00	16.000,00	750,00	15.000,00	780,0000	15.600,00
50	30,00	Quadro magnético 1,60x1,30	UND	999,00	29.970,00	1.020,00	30.600,00	1.010,00	30.300,00	1.009,6600	30.289,80
51	20,00	Ripão 0,9 x 0,3 x 5,00mt	DZ	350,00	7.000,00	300,00	6.000,00	390,00	7.800,00	346,6600	6.933,20
52	10,00	Rodapé em madeira 2,5 x 08 x 3mt	UND	35,00	350,00	40,00	400,00	45,00	450,00	40,0000	400,00



53	500,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração) de carteiras escolar tamanho padrão adulto e infantil em geral (acabamento e manutenção) * Troca de acessórios * Pintura	M²	299,00	149.500,00	305,00	152.500,00	320,00	160.000,00	308,000	154.000,00
54	250,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração) de Mesa em madeira para professor com gaveta e sem gaveta (acabamento e restauração) * Troca de acessórios * Pintura	UND	430,00	107.500,00	430,00	107.500,00	420,00	105.000,00	426,6600	106.665,00
55	100,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração) de Portas tamanho 0,60x2,10 0,80x2,10 090x2,10- em madeira para (acabamento e manutenção) * Troca de acessórios	UND	190,00	19.000,00	200,00	20.000,00	180,00	18.000,00	190,0000	19.000,00
56	10,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração) de prateleira tamanho 0,20 x 5,50 com repartimento	UND	1.500,00	15.000,00	1.500,00	15.000,00	1.450,00	14.500,00	1.483,3300	14.833,30
57	10,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração). Balcão para pia: 120 de comprimento x 0,80cm de altura e 0,50cm de profundidade com duas portas de 0,30 de largura x 70cm de altura, três gavetas de 0,40cm de largura x 0,20 de latura x 0,48cm de profundidade	UND	512,00	5.120,00	500,00	5.000,00	480,00	4.800,00	497,3300	4.973,30
58	200,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração). Cadeira para educação infantil: com 0,62cm de altura 0,30cm de comprimento com assento de 035 x 0,28cm de largura	UND	199,00	39.800,00	210,00	42.000,00	430,00	86.000,00	279,6600	55.932,00
59	200,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração). Carteira escolar pequena com 70cm de altura 0,37cm de Comprimento, 0,38cm de assento e 0,51x0,21cm de Braço	UND	188,00	37.600,00	190,00	38.000,00	187,00	37.400,00	188,3300	37.666,00
60	500,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração). Armários e prateleiras em geral (acabamento e manutenção) * Troca de acessórios * Pintura	UND	185,00	92.500,00	190,00	95.000,00	190,00	95.000,00	188,3300	94.165,00
61	10,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração). Escrivania em madeira de lei, Medindo 120cm de Comprimento x 0,80 de altura x 60 CM de largura com 3 Gavetas 40cm de Largura x 50cm de Profundidade	UND	350,00	3.500,00	360,00	3.600,00	370,00	3.700,00	360,0000	3.600,00



62	200,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração). Mesa para educação com 0.70 de comprimento x 0.60cm de altura x 0.60cm de largura com acabamento envernizado ou pintado	UND	150,00	30.000,00	170,00	34.000,00	160,00	32.000,00	160,0000	32.000,00
63	50,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração). Mesinha para educação infantil com 0.60 de comprimento x 0.60cm de altura x 0.55cm de largura	UND	150,00	7.500,00	170,00	8.500,00	160,00	8.000,00	160,0000	8.000,00
64	10,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração). Portas em compensado e formica branca 1.0x2.09 com dobradiças e fechadura, instaladas no local	UND	190,00	1.900,00	220,00	2.200,00	219,00	2.190,00	209,8600	2.096,60
65	5,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração). Portas em compensado e formica branca 0.60x2.06 com dobradiças e fechadura, instaladas no local	UND	195,00	975,00	200,00	1.000,00	220,00	1.100,00	205,0000	1.025,00
66	10,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração) Prateleiras em madeira tamanho 5x3 com acabamento envernizada	UND	1.050,00	10.500,00	999,00	9.990,00	1.200,00	12.000,00	1.083,0000	10.830,00
67	20,00	Serviço de reforma (acabamento e restauração). Armario com 3 portas 120cm de comprimento x 1.80cm de altura x 0.50 de profundidade com duas prateleiras de 0.60	UND	500,00	10.000,00	450,00	9.000,00	550,00	11.000,00	500,0000	10.000,00
68	3,00	Suporte p/ bandeiras 0,20x1. 10 c/ 3 hastes em madeira	UND	555,00	1.665,00	600,00	1.800,00	700,00	2.100,00	618,3300	1.854,99
69	40,00	Tabua 0,25x20 x 0,3x20x6,00	DZ	890,00	35.600,00	900,00	36.000,00	900,00	36.000,00	896,6600	35.866,40
70	35,00	Viga 12x0,6 x 6,00mt	UND	250,00	8.750,00	250,00	8.750,00	330,00	11.550,00	276,6600	9.683,10
71	35,00	Viga 15x06 x 6,00mt	UND	260,00	9.100,00	290,00	10.150,00	290,00	10.150,00	280,0000	9.800,00
72	35,00	Viga 15x07 x 6,00mt	UND	290,00	10.150,00	290,00	10.150,00	320,00	11.200,00	300,0000	10.500,00
73	35,00	Viga 18x06 x 6,00mt	UND	350,00	12.250,00	300,00	10.500,00	400,00	14.000,00	350,0000	12.250,00
					1.144.014,00		1.166.146,00		1.232.652,00		1.180.929,21

